III in lusu verborum tam pro persona hospitium praebente quam pro persona illud quaerente: ALDH. virg. II 2516 Loth . . . -s -bus (*o- var. l.*) praebens umbracula lecti (*spectat ad Vulg. gen. 19,8*). EUPOLEMUS 1,55 -e cum grato postquam conserderat -s *eqs.* PHILO 182 (Festschrift A. E. Furtwängler. 2009. p. 594) surgunt a scacis ad mensas -s et -s (*cf. p. 1116,45*).

adde: CHART. Argent. I 618,11 (a. 1245/60) quicunque -s domus debet -em extraneum prenumire ita, quod cultellos suos deponat in civitate. *ibid. al.*

hospi-ta, -ae f. **1 quae hospitium praebet, peregrinos hospitio suscipit, hospes – (Herbergs-)Wirtin, Gastgeberin:** **a proprie:** VITA Meginr. 5 confortatus divina inspiratione . . . revisit -am suam explorare volens *eqs.* EKKEH. IV. bened. 1 21,50 per rubeam vittam pepigit Rahab -a (gloss.: hospitalis) vitam (*spectat ad Vulg. Ios. 2,18*). VITA Afrae 37 -a (*sc. prostibuli*) turpis eos (*sc. praesulem eiusque comitem*) voltu ridente salutans *eqs.* CARM. Bur. 98,1,8 si hospes felicior, -a vix largior aliqua percipitur (*de Didone*). CAES. HEIST. hom. exc. 288 cum ei (*s. Bernhardo*) nocte quadam -a sua parasset insidias *eqs.* **b per compar. et translate de rebus:** **a in univ.:** SERMO nat. virg. 11 occurrente lictorum immanitate hanc . . . terram non ut -am solum modo praetereundo salutaverunt (*sc. sanctae virginis*), sed *eqs.* METELL. exp. Hieros. 5,503 campestris vallis fuit -a nostris (*sc. militibus*). 5,688. **B usu attrib.:** VITA Magni Fauc. II 3 -e peregrinationis sue telluri verbum salutis predicare exorsus est. METELL. exp. Hieros. 2,416 -a dives eis (*Francis*) Lycaonia . . . paratur. *al.* **2 domina, mater familias, uxor – Hausberrin, (Haus-)Frau, Gattin:** METELL. buc. 9,71 dant . . . dominus meus istud et -a munus. ARNOLD. LUB. Greg. 43,1 piscatoris -a per pietatis viscera commota . . . viro inquit *eqs.* CHART. Worm. 126 p. 98,14 si quis . . . hospes vel -a deinceps tales . . . commissationes . . . instauraverit *eqs.* CHART. Babenb. 232,28 si magister discipulum, dominus servum, hospes vel -a familiam cum manu percutserit *eqs.* **de lupa personata:** YSENGRIMUS 5,710 Ysengrimigenas lupulos invenit Reinhardus in antro, parte alia gemitus -a lassa dabat. 5,754.

***hospitagium (host-), -i n.** (*hospes*) **1 census (hospitis) – Pachtzins (eines Landsassen):** CHART. Stab. 252 p. 482,11 (a. 1160) quicquid . . . in quibuslibet redditibus, -is, capitalibus censibus . . . alienatum est *eqs.* GUIM. poss. (MGScript. XIII p. 715,22) ut ecclesia Strumensis host-a Sancti Vedasti . . . ad unam marcham augeret. **2 mansio (hospitis) – Zinshof (eines Landsassen):** GUIM. poss. (MGScript. XIII p. 713,36; a. 1170/92) consilio maiorum in hortos et host-a divisum (*sc. porarium ecclesiae*) hospitibus ad manendum contraditum fuit.